
26 N.º 109
9-VI-2020

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA26 N.º 109

9-VI-2020
BUTLLETÍ  OFICIAL

DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA
BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Ajuntament d’Alzira
Edicte de l’Ajuntament d’Alzira sobre aprovació de la modificació de crèdits número 12/20 del pressupost general, per suplements 
de crèdits.

EDICTE
L’article 20 del Reial Decret-llei 11/2020, de 31 de març, pel qual s’adopten mesures urgents complementàries en l’àmbit social i econòmic 
per a fer front al COVID-19 regula l’aplicació de l’article 3 del Reial Decret-llei 8/2020, de 17 de març, a les entitats locals.
Així, per a l’aplicació del superàvit a la política de gasto 23 en els termes regulats en l’article 1 del Reial Decret-llei 8/2020, de 17 de març, 
la modificació pressupostària de crèdit extraordinari per a habilitar crèdit o de suplement de crèdits que haja d’aprovar-se, es tramitarà per 
decret o resolució del president de la corporació local sense que li siguen d’aplicació les normes sobre reclamació i publicitat dels pressupos-
tos a què es refereix l’article 169 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març.
Estos decrets o resolucions seran objecte de convalidació en el primer Ple posterior que se celebre. I s’exigirà per a això el vot favorable d’una 
majoria simple i la posterior publicació en el butlletí oficial corresponent.
En virtut d’esta habilitació legislativa, es publica l’acord del Ple de l’Ajuntament d’Alzira, del 27 de maig de 2020, pel qual es convalida el 
Decret d’Alcaldia número 829/20, de 21 de maig, pel qual s’aprova la modificació de crèdits número 12/20 del pressupost general, per suple-
ments de crèdits, per a l’aplicació del superàvit a la política de gasto 23 amb motiu de l’estat d’alarma decretat per la COVID-19, del detall 
següent:
«15. EXP. 2020-12-1100. CONVALIDACIÓ DEL DECRET D’ALCALDIA NÚMERO 829, DE 21 DE MAIG DE 2020, PEL QUAL S’APRO-
VA LA MODIFICACIÓ DE CRÈDITS NÚMERO 12/20 DEL PRESSUPOST GENERAL, PER SUPLEMENTS DE CRÈDITS, PER A L’APLI-
CACIÓ DEL SUPERÀVIT A LA POLÍTICA DE GASTO 23 AMB MOTIU DE L’ESTAT D’ALARMA DECRETAT PER LA COVID-19.
Es dona compte del Decret d’Alcaldia número 829, de 21 de maig de 2020, pel qual s’aprova la modificació de crèdits número 12/20 del 
pressupost general, per suplements de crèdits, per a l’aplicació del superàvit a la política de gasto 23 amb motiu de l’estat d’alarma decretat 
per la COVID-19, del tenor literal següent:
«DECRET 829/2020
Assumpte: Modificació de crèdits número 12/20 del pressupost general, per suplements de crèdit, per a l’aplicació del superàvit a la política 
de gasto 23 amb motiu de l’estat d’alarma decretat per la COVID-19
Este Ajuntament compta amb superàvit pressupostari que compleix els requisits previstos en l’article 32, Disposició Addicional 6ª de la Llei 
Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera, i Disposició Addicional 16ª del text refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes locals.
La situació de pandèmia derivada de la COVID-19 i la declaració de l’estat d’alarma, ha provocat una posició més dèbil encara per aquelles 
persones i famílies amb rics d’exclusió social, el que fa imprescindible que l’Ajuntament adopte mesures per atendre als col·lectius més ne-
cessitats de la societat.
Per això, és interès de la Corporació la utilització del superàvit de l’exercici 2019 per al finançament de gastos socials en els terminis del 
Reial Decret-llei 8/2020, de 17 de març, de mesures urgents extraordinàries per a fer front a l’impacte econòmic i social de la COVID-19, i 
el Reial Decret-llei 11/2020, de 31 de març, pel que s’adopten mesures urgents complementàries en l’àmbit social i econòmic per a fer front 
a la COVID-19.
Per tant, es urgent realitzar el gasto que seguidament s’indica, inclòs en els articles 1 i 3 del citat Reial Decret-llei 8/2020.
En virtut de les competències atribuïdes a esta Alcaldia per l’article 21 de la LBRL, i la base 10 de les Bases d’execució del pressupost de 
2019, i atenent el que disposen els articles 177 del TRLRHL, i 36 i 37 del RD 500/90.
RESOLC:
Primer. Aprovar la modificació de crèdits número 12/20 del pressupost general, per suplements de crèdit, finançat amb romanent líquid de 
tresoreria per a gastos generals, amb el següent detall:

Aplicació pressupostària Concepte Augments de gastos Augments de ingressos
2310 48020 AINP Ajudes assistencials COVID-19 60.000,00

870.00 Romanent líquid de tresoreria per a gastos generals 60.000,00
      60.000,00 60.000,00

Segon. Ordenar la inclusió del present Decret en l’ordre del dia del primer plenari posterior que se celebre per a ser objecte, si eixí procedeix, 
de convalidació, i la posterior publicació en el Butlletí oficial de la província.
Ho decreta, mana i firma l’alcalde, Diego Gómez i Garcia.»
Vist el dictamen favorable de la Comissió Informativa Única, de 26 de maig de 2020.
El Ple, amb l’assistència de vint-i-un membres dels vint-i-un que de fet i de dret formen la corporació municipal, després de deliberació i per 
unanimitat, ACORDA:
Primer. Convalidar el Decret d’Alcaldia número 829, de 21 de maig de 2020, pel qual s’aprova la modificació de crèdits número 12/20 del 
pressupost general, per suplements de crèdits, per a l’aplicació del superàvit a la política de gasto 23 amb motiu de l’estat d’alarma decretat 
per la COVID-19.
Segon. Publicar este acord en el Butlletí Oficial de la Província de València.»
Cosa que es fa publica per a coneixement general.
Alzira, 29 de maig de 2020.—L’alcalde, Diego Gómez i Garcia.

2020/5942


		2020-06-08T12:05:51+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




